סעיף בנסיבות אלה ביקשה התביעה להרשיע את הנאשם בעבירה של קשר להונות את הציבור, לפי

ק העונשין"(. חו: "להלן) 1977 –, התשל"ז העונשין חוקל 440

, או בסמוך 1998מייחס לנאשם כי במועד מדוייק שאינו ידוע לתביעה, במהלך שנת : ישום שניא ב.

להלן: "המתלוננת"( לנאשם, בעקבות מודעה שפרסם הנאשם בעיתון בשפה ) ולגה גוריינובאלכך, פנתה

הרוסית, בכדי לקבל ייעוץ בענייני הגירה.

3,000-5,000למתלוננת לסדר עבורה הגירה לקנדה תמורת סך של אשם נבמשרדו בחולון, הציע ה

בכך, טוענת התביעה, סייע הנאשם למתלונן לשהות בישראל שלא כדין.

אשם בעבירה של קבלת דבר במרמה בנסיבות נבנסיבות אלו, ביקשה התביעה להרשיע את ה

12סעיף וכן עבירה של סיוע לשהייה בישראל שלא כדין לפי העונשין חוקסייפא ל 415 סעיףמחמירות, לפי

לחוק העונשין. 31וסעיף , 1952 –, תשי"ב הכניסה לישראל חוקל (1)

, או בסמוך לכך, 2000ר במייחס לנאשם כי במועד כלשהוא בחודש אוקטו: אישום השנים עשרה ב.י

להלן: "המתלוננת"(, לקבלת ייעוץ בענייני הגירה.) ובוב קורונשטייןל, פנתה אל הנאשם

כשהוא " רכון בינלאומידבפגישה במשרדו בקרית מלאכי, הציע הנאשם למתלוננת לרכוש ממנו "

טוענת התביעה, כי בעקבות מצג שווא זה קיבל הנאשם במרמה מהמתלוננים בנסיבות מחמירות, סך של

הזהות. תדולר, עבור הנפקת הדרכון ותעוד 350

סעיף שיע את הנאשם בעבירה של קבלת דבר במרמה בנסיבות מחמירות, לפי ל כן ביקשה התביעה להרע

הכניסה חוקל (1) 12סעיף וכן עבירה של סיוע לשהייה בישראל שלא כדין לפי העונשין חוקסייפא ל 415

לחוק העונשין. 31וסעיף , 1952 –, תשי"ב לישראל

וחמד מ, פנו 2002ליוני 2002ינואר יחס לנאשם כי במועד כלשהוא ביןימ: אישום השבעה עשרה .ב

להלן: "המתלוננת"( ) ועה חזינלהלן: "מוחמד"(, שהינו פלשתינאי תושב טול כרם, ובת זוגתו ) בדראן

לנאשם, באמצעות אדם בשם רוני רון )להלן: "רוני"( שהינו נהג מונית שעבד בשרות הנאשם, בכדי לקבל

אישורי שהייה בארץ.

לאמור, נאשם אשר מוכיח כי גנה של טעות במצב הדברים מהווה בהוכחתה סייג לאחריות פלילית.ה

4189/93"פ עעשה מעשה תוך טעות, בדמותו מצב דברים שאינו קיים, לא ישא באחריות פלילית )ראה

(. 557, 539( 1) מרדכי לוי ואח' נ' מדינת ישראל, פ"ד מט

ב הדברים" והן "העדר ידיעה" בדבר קיומו של "מצב דברים" טעות כוללת הן "אי הבנה" בתפיסת "מצה

(. 207עמ' 1994חלק א' תשנ"ד , קדמי, על הדין בפלילים)ראה: יעקב

שר אאשר הטעות מתייחסת לאי ידיעת הדין הפלילי, הטעות אינה מהווה הגנה במשפט פלילי. ככ

הטעות אינה לעצם קיומו של האיסור הפלילי, אלא לטעות בדין פלילי, אשר יש בו כדי להכריע באחד

דין טעות זו כדין טעות בעובדה והיא יכולה לבסס הגנה מפני אחריות –מיסודותיה העובדתיים של העבירה

לרמות את תנהגות זו של הנאשם, יש בה כדי לחזק את ראיות התביעה המלמדות על כוונת הנאשםה

הפונים אליו, הנאשם בדרך זו צייר בפני הפונים אליו תמונה, כאילו עומד בפניהם אדם מוסמך, בעל

ו הכשרה להכשרה משפטית מקצועית שניתן לסמוך עליו ועל עצותיו וכל זאת כשהוא יודע שאין לו אפי

מינמלית של משפטן.

קובע כי רק מי שהוסמך לעריכת דין רשאי לעשות , 1961 –תשכ"א לשכת עורכי הדין חוקל (4) 20סעיף

פעולות שהינן ייחודיות לעורך דין. הנאשם נתן יעוץ משפטי לאלה מלישבה ולמוחמד בדראן באשר

ו"ד בלבד ועל כן יש לראותו כמי עארץ, פעולות אשר יוחדו ללאפשרות הסדרת שהייתם החוקית ב

שמתיימר לפעול כבעל סמכות.

ך גם באשר לפרק השני שבכתב האישום המתייחס לתפקודו של הנאשם כ"קונסול" של מדינת מלכי כ

מינויו כנציג קונסולרי.

( כי המדינות 51רנט של מדינת מלכיצדק )ת/וד ובנוסף, נמצא כי רשום במפורש באתר האינטע

המקבלות לא הכירו בקונסולים, אשר שמם מופיע באתר כקונסולים של "מדינת מלכיצדק".

סדר הדין חוקל (7) 149סעיף פי לוכפי שציינתי לעיל, הנאשם אף לא ביקש לטעון לחסינות דיפלומטית,

. 1982 –)נוסח משולב( תשמ"ב הפלילי

ניתן לקבוע באופן שאינו משתמש לשתי פנים, כי הנאשם פעל וביצע פעולות בעלות אופי רשמי,

סמכות. השמורות לקונסולים כאשר אין לו הסמכה לפעול כאמור, ולכן עבר עבירה של התיימרות של בעל

(: 21ותמים )אישום ח

, קובע : העונשין חוקל 488סעיף

מאסר שנה אחת. –העושה אחת מאלה ואין בידו להוכיח הרשעה או הצדק כדין, דינו "

וף דברס .16

אור כל האמור לעיל, לא נותר לי אלא להרשיע את הנאשם בכל העבירות המיוחסות לו בכתב האישום. ל

המוזכרת בספר בראשית, כממלכת השלום והצדק, ", דינת מלכיצדקמי בשם "עד כמה אירוני הדבר כ

מרמה והונאה כה חמורות. תנעשה שימוש לביצוע עבירו

במעמד הצדדים (2003באוקטובר 22"ו בתשרי, תשס"ד )כניתן היום

יום לבית המשפט המחוזי 45רעור תוך ע

חל ברקאי, ר

שופטת

גנית הנשיאס

לשינויי עריכה וניסוח נוסח זה כפוף